

Peter Espersen Holding ApS

Søparken 34, Mejrup, 7500 Holstebro

CVR-nr. 29 63 44 16

Årsrapport

2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. juli 2024.

Peter Espersen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Peter Espersen Holding ApS Søparken 34 Mejrup 7500 Holstebro
	CVR-nr.: 29 63 44 16
	Stiftet: 3. juli 2006
	Hjemsted: Holstebro
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 17. regnskabsår
Direktion	Peter Espersen, direktør
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Dattervirksomhed	Hydract Holding ApS, Holstebro Hydract A/S, Holstebro

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i at eje kapitalandel i tilknyttet virksomhed.

Usikkerhed om going concern

Datterselskabets kapitalinteresse Hydract A/S har fortsat de sidste års væsentlige investeringer i produkter og udvikling af salget på flere markeder, særligt indenfor bryggeri, mejeri og anden drikkevareproduktion. Udviklingen i salget har taget længere tid end først antaget. Forsinkelse i indgåelse af flere ordrer har betydet yderligere pres på likviditeten i Hydract A/S.

Hydract A/S' likviditetsbudget viser således behov for tilførsel af yderligere likviditet i perioden september/oktober 2024 for at kunne gennemføre de planlagte aktiviteter for 2024.

Hydract A/S er i dialog med kreditinstitutter og investorer om at fremskaffe den nødvendige kapital. Det er for indeværende usikkert, om der opnås tilførsel af den nødvendige kapital til at gennemføre de planlagte aktiviteter i 2024.

Disse forhold indikerer, at der er væsentlig usikkerhed, der kan rejse betydelig tvivl om Hydract A/S', og dermed selskabets, mulighed for at fortsætte driften. Det er ledelsens vurdering, at der opnås tilførsel af den nødvendige likviditet i 2024 til at gennemføre de planlagte aktiviteter.

Årsregnskabet for Peter Espersen Holding ApS aflægges derfor under forudsætning af fortsat drift.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed har i 2023 udgjort et underskud på 1.961 t.kr. mod et underskud sidste år på 2.024 t.kr.

Årets resultat har i 2023 udgjort et underskud på 1.484 t.kr. mod et underskud sidste år på 2.376 t.kr.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 16.126 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 85,9 % af de samlede aktiver på 18.783 t.kr., hvilket er et fald på 2,5 procentpoint i forhold til sidste år.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Administrationsomkostninger	-21.324	-45.727
Resultat før finansielle poster	-21.324	-45.727
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	-1.960.733	-2.024.349
Andre finansielle indtægter fra tilknyttet virksomhed	988.000	466.400
Andre finansielle indtægter	2.872	0
Nedskrivning af finansielle aktiver	-174.910	-491.370
Øvrige finansielle omkostninger	-287.310	-199.013
Resultat før skat	-1.453.405	-2.294.059
Skat af årets resultat	-30.164	-82.170
Årets resultat	-1.483.569	-2.376.229
 Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	-1.669.812
Disponeret fra overført resultat	-1.483.569	-706.417
Disponeret i alt	-1.483.569	-2.376.229

Balance 31. december

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
3	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	0
4	Andre kapitalandele	0	174.910
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>174.910</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>174.910</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	18.457.610	20.805.211
	Udsudte skatteaktiver	0	0
	Andre tilgodehavender	6.821	0
	Tilgodehavender i alt	<u>18.464.431</u>	<u>20.805.211</u>
	Værdipapirer	<u>116.957</u>	<u>246.719</u>
	Værdipapirer i alt	<u>116.957</u>	<u>246.719</u>
	Likvide beholdninger	<u>201.175</u>	<u>242.948</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>18.782.563</u>	<u>21.294.878</u>
	Aktiver i alt	<u>18.782.563</u>	<u>21.469.788</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	16.000.642	18.859.079
Egenkapital i alt	16.125.642	18.984.079
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	25.750	42.250
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	132.207
Skyldig selskabsskat til tilknyttet virksomhed	3.245	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	34.313	34.313
Anden gæld	2.593.613	2.276.939
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.656.921	2.485.709
Gældsforpligtelser i alt	2.656.921	2.485.709
Passiver i alt	18.782.563	21.469.788

- 1 Usikkerhed om going concern
- 2 Medarbejderforhold
- 5 Oplysninger om dagsværdi
- 6 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	1.205.831	19.565.496	20.896.327
Overført via resultatdisponering	0	-1.669.812	-706.417	-2.376.229
Kapitalbevægelser i tilknyttet virksomhed	0	463.981	0	463.981
Egenkapital 1. januar 2023	125.000	0	18.859.079	18.984.079
Overført via resultatdisponering	0	0	-1.483.569	-1.483.569
Kapitalbevægelser i tilknyttet virksomhed	0	0	-1.374.868	-1.374.868
	125.000	0	16.000.642	16.125.642

Noter

1. Usikkerhed om going concern

Datterselskabets kapitalinteresse Hydract A/S har fortsat de sidste års væsentlige investeringer i produkter og udvikling af salget på flere markeder, særligt indenfor bryggeri, mejeri og anden drikkevareproduktion. Udviklingen i salget har taget længere tid end først antaget. Forsinkelse i indgåelse af flere ordrer har betydet yderligere pres på likviditeten i Hydract A/S.

Hydract A/S' likviditetsbudget viser således behov for tilførsel af yderligere likviditet i perioden september/oktober 2024 for at kunne gennemføre de planlagte aktiviteter for 2024.

Hydract A/S er i dialog med kreditinstitutter og investorer om at fremskaffe den nødvendige kapital. Det er for indeværende usikkert, om der opnås tilførsel af den nødvendige kapital til at gennemføre de planlagte aktiviteter i 2024.

Disse forhold indikerer, at der er væsentlig usikkerhed, der kan rejse betydelig tvivl om Hydract A/S', og dermed selskabets, mulighed for at fortsætte driften. Det er ledelsens vurdering, at der opnås tilførsel af den nødvendige likviditet i 2024 til at gennemføre de planlagte aktiviteter.

Årsregnskabet for Peter Espersen Holding ApS aflægges derfor under forudsætning af fortsat drift.

2. Medarbejderforhold

Selskabet har ingen ansatte udover direktionen. Direktionen har ikke modtaget vederlag.

3. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
Anskaffelsessum 1. januar	12.800	12.800
Kostpris 31. december	12.800	12.800
Nedskrivninger 1. januar	-354.537	1.205.831
Årets resultat	-1.960.733	-2.024.349
Kapitalbevægelser	-1.374.868	463.981
Nedskrivninger 31. december	-3.690.138	-354.537
Modregnet i tilgodehavender	3.677.338	341.737
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	3.677.338	341.737
Regnskabsmæssig værdi 31. december	0	0
Tilknyttet virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
Hydract Holding ApS	Holstebro	32 %

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
4. Andre kapitalandele		
Kostpris 1. januar	848.060	848.060
Afgang i årets løb	-848.060	0
Kostpris 31. december	0	848.060
Nedskrivninger 1. januar	-673.150	-181.780
Årets nedskrivninger	0	-491.370
Af-/nedskrivninger, afhændede værdipapirer	673.150	0
Nedskrivninger 31. december	0	-673.150
Regnskabsmæssig værdi 31. december	0	174.910

5. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Børsnoterede aktier</u>
Dagsværdi 31. december	116.957
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	-129.762

6. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
